Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/2

SUMÁRIO

RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL - EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 003/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI
Nº 14.399/2022) 2 ..................................................................................................................................

terça-feira, 30 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 284/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/2

RESULTADO PRELIMINAR DA
HABILITAÇÃO DOCUMENTAL -
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
003/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
DE FOMENTO À CULTURA – PNAB
(LEI Nº 14.399/2022)

PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO TOCANTINS

O  PREFEITO  DE  TOCANTINIA  –  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal,  faz  saber  a  todos  os
interessados e ao público em geral que nesta
data,  torna público o resultado preliminar da
habilitação documental dos projetos habilitados
do Edital de Chamamento Público 003/2024 -
Seleção  de  projetos  para  firmar  termo  de
execução  cultural  com  recursos  da  Política
Nacional  Aldir  Blanc de Fomento à  Cultura  –
PNAB (Lei nº 14.399/2022)

PROPONENTE PROJETO CATEGORIA COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

E d v a l d o
S u l l i v a n
X e r e n t e

Encantos  de
T o c a n t i n i a :
U m  O l h a r
S o b r e  o
P a t r i m ô n i o
Cultural  e  a
Cultura
I n d í g e n a
X e r e n t e

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ Indigena 7,0 Classificado

Associação dos
P e q u e n o s
Produtores  de
Tocantínia

E x p o s i ç ã o
Experiências
d o  B r a s i l :
V i v ê n c i a
A r t e s a n a l
A k w ê
Xerente

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,5 Classificado

Ragleide Alves
da Silva Souza

T e a t r o
itinerante nas
seis  regiões
I n d í g e n a s
X e r e n t e

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,5 Classificado

M a r i z e t h
Rodrigues  da
Cunha

E x p o s i ç ã o
R a í z e s
Bras i l e i ras :
A r t e s a n a t o
Tradicional de
Tocantínia

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ Negros 6,5 Classificado

Instituto Visão

Preservação e
Incentivo  às
Manifestações
C u l t u r a i s
I n d í g e n a s
Xerente  em
Risco
de  Extinção
em Tocantínia

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,0 Classificado

A M I X -
Associação  da
M u l h e r e s
I n d í g e n a s

S a b e r e s  e
Fazeres  da
P in tu ra  da
Criança  Akwẽ

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

S i m  /
I n d i g e n a /
a m p l a
concorrência

5,8 Suplente

Higor  Batista
de  Brito

E x p o s i ç ã o
R a í z e s

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim / Negros 5,8 Suplente

Eva  S ikupt i
G o m e s
X e r e n t e

Transmissão
de  Saberes
d a  M u l h e r
c o m  a
Natureza -
Resgate  da
Cultura  Akwẽ

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,6 Suplente

M a r l e n e
P o p r a d i
X e r e n t e

D a n õ k r ê  -
C â n t i c o
A n t i g o

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,6 Suplente

Paulo Henrique
Sizapi  Marinho
Xerente

J o g o s  e
brincadeira

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,0 Suplente

Jânio Sawrepte
d e  B r i t o
X e r e n t e

Encontro  dos
PCDs  Akwe
Xerente

Fomento  à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ PCD 6,6 Inabilitado -
ITEM 9.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-30T17:35:21-0300